АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 марта 2013 г.                                                   № 33                                                        х.Калинин
О внесении изменений и дополнений

в  постановление от 15.09.2010г. № 103

«Об утверждении муниципальной долгосрочной

 целевой программы «Развитие

культуры в Калининском

сельском поселении на 2011 – 2015 годы»

В связи с внесением проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 26.12.2012г. № 12 «О бюджете Калининского сельского поселения Мясниковского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»,

постановляю:

1.Внести изменения в постановление от 15.09.2010г. № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной  целевой программы «Развитие культуры в Калининском сельском поселении на 2011 – 2015 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Калининского сельского поселения                                                   И.Е.Бабиян
Приложение

к постановлению

Администрации Калининского
сельского поселения

от  04.03.2013 № 33
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Калининского сельского поселения

от 15.09.2010 № 103 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры в Калининском сельском поселении на 2011 – 2015 годы»
1. В приложении к постановлению:
В паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры в Калининском сельском поселении на 2011 – 2015 годы» раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции:

	«Объемы и источники финансирования программы
	общий объем финансирования Программы составляет:

в 2011-2015 годах – 25706,617 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 16537,01 тыс.рублей;

средства местного бюджета – 9169,607 тыс.рублей.

Объем финансирования по годам:

2011 год – 1672,2 тыс. рублей;

2012 год – 14580,68 тыс. рублей;

2013 год – 1318,7 тыс. рублей;

2014 год – 1996,1 тыс. рублей;

2015 год – 2102,7 тыс.рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011-2015 годов, могут быть уточнены при формировании проектов областных законов об областном бюджете на 2011, 2012-2014 годы, 2013-2015 годы; проектов бюджета Калининского сельского поселения на 2011, 2012-2014 годы, 2013-2015 годы.»

2. Абзац 5 раздела 3 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Общее финансирование реализации программных мероприятий составляет <*> - 25706,617 тысячи рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета <*> - 16537,01 тыс. рублей, из них:

2011 год – 21,31 тыс. рублей;

2012 год – 16515,7 тыс. рублей;

2013 год – 0,0 тыс. рублей;

2014 год – 0,0 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Калининского сельского поселения <*> - 9142,007 тыс. рублей, в т.ч.:

2011 год – 1640,79 тыс. рублей;

2012 год – 2083,717 тыс. рублей;

2013 год – 1318,7 тыс. рублей;

2014 год – 1996,1 тыс. рублей;

2015 год – 2102,7 тыс. рублей.

за счет внебюджетные источники <*> - 27,6 тысячи рублей, из них:

2011 год – 10,1 тыс. рублей;

2012 год – 17,5 тыс. рублей;

2013 год – 0,0 тыс. рублей.

»
      3. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение N 2 к муниципальной

долгосрочной целевой программе

"Развитие культуры в Калининском

сельском поселении на 2011-2015 годы"

СИСТЕМА

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В КАЛИНИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2011-2015 ГОДЫ"

	N п/п
	Наименование   мероприятия
	Сроки
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	выпол-

	нения

	меро-
	ИТОГО
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	приятий
	за весь

	(годы)
	период

	реализации
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	ввсего
	в том числе:
	ввсего
	в том числе:
	всего

	Программы

	областной
	местный
	внебюд-

	областной
	местный
	внебюд-

	областной
	местный
	внебюд-

	областной
	местный
	внебюд-

	областной
	местный
	внебюд-

	бюджет
	бюджет
	жетные

	бюджет
	бюджет
	жетные

	бюджет
	бюджет
	жетные

	бюджет
	бюджет
	жетные

	бюджет
	бюджет
	жетные

	источники

	источники

	источники

	источники

	источники

	Всего по программе.

	25706.617
	1672.2
	21.31
	1640.79
	10.1
	18616.917
	16515.7
	2101.217
	0
	1318.7
	0
	1318.7

	0
	1996.1
	0
	1996.1
	0
	2102.7
	0
	2102.7
	0

	в том числе:

Администрация Калининского сельского поселения всего: в  т.ч.

	17337.617
	30.2
	0
	30.2
	0
	17183.917
	16515.7
	668.217
	0
	123.5
	0
	123.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 1.
	- реконструкция здания сельского Дома культуры в х.Калинин
	2012-2013
	17173.417
	0
	0
	0
	0
	17173.417
	16515,7
	657.717
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 0
	0
	0
	0

	2.
	- авторский надзор и строительный контроль по реконструкции здания сельского Дома культуры в х.Калинин
	2012-2013
	134,0
	0
	0
	0
	0
	10.5
	0
	10.5
	0
	123.5
	0
	123.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

«Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальными казенными учреждениями

	8369,0
	1642
	21.31
	1610.59
	10.1
	1433
	0
	1433
	0
	1195.2
	0
	1195.2

	0
	1996.1
	0
	1996.1
	0
	2102.7
	0
	2102.7
	0

	I. Создание условий для обеспечения доступа различных групп граждан к культурным благам

	МКУ «Дом культуры Калининского сельского поселения»

	6215.7
	1232.6
	0
	1222.5
	10.1
	1021.4
	0
	1021.4
	0
	870.6
	0
	870.6
	0
	1504.6
	0
	1504.6
	0
	1586.5
	0
	1586.5
	0

	1.1.
	Содержание кадровых

ресурсов
	2011-
	5202.9
	940.9
	0
	940.9
	0
	850
	0
	850
	0
	795.1
	0
	795.1
	0
	1276.6
	0
	1276.6
	0
	1340.3
	0
	1340.3
	0

	2015

	заработная плата
	2011-
	3970.7
	701.2
	0
	701.2
	0
	649.2
	0
	649.2
	0
	610.2
	0
	610.2
	0
	980.6
	0
	980.6
	0
	1029.5
	0
	1029.5
	0

	2015

	начисления на выплаты по оплате труда
	2011-
	1231.6
	239.7
	0
	239.7
	0
	200.8
	0
	200.8
	0
	184.3
	0
	184.3
	0
	296
	0
	296
	0
	310.8
	0
	310.8
	0

	2015

	1.2.
	Обеспечение текущего

функционирования  учреждений культуры
	2011-
	794.8
	168.3
	0
	163
	5.3
	156.8
	0
	156.8
	0
	73.5
	0
	73.5
	0
	190
	0
	190
	0
	206.2
	0
	206.2
	0

	2015

	услуги связи
	2011-
	40.2
	7.2
	0
	7.2
	0
	7.2
	0
	7.2
	0
	8.2
	0
	8.2
	0
	8.6
	0
	8.6
	0
	9
	0
	9
	0

	2015

	транспортные услуги
	2011-
	55.6
	16.3
	0
	16.3
	0
	17.8
	0
	17.8
	0
	0
	0
	0
	0
	10.5
	0
	10.5
	0
	11
	0
	11
	0

	2015

	коммунальные услуги
	2011-
	463.8
	103.8
	0
	103.8
	0
	75.6
	0
	75.6
	0
	31.3
	0
	31.3
	0
	120.1
	0
	120.1
	0
	133
	0
	133
	0

	2015

	работы. услуги по  содержанию имущества
	2011-
	61.3
	12.6
	0
	12.6
	0
	13.5
	0
	13.5
	0
	7.9
	0
	7.9
	0
	13.3
	0
	13.3
	0
	14
	0
	14
	0

	2015

	Прочее в том числе:

	173.9
	28.4
	0
	23.1
	5.3
	42.7
	0
	42.7
	0
	26.1
	0
	26.1
	0
	37.5
	0
	37.5
	0
	39.2
	0
	39.2
	0

	прочие работы.

услуги
	2011-
	148.1
	21.9
	0
	16.6
	5.3
	39
	0
	39
	0
	25.6
	0
	25.6
	0
	30.1
	0
	30.1
	0
	31.5
	0
	31.5
	0

	2015

	прочие расходы
	2011-
	25.8
	6.5
	0
	6.5
	0
	3.7
	0
	3.7
	0
	0.5
	0
	0.5
	0
	7.4
	0
	7.4
	0
	7.7
	0
	7.7
	0

	2015

	1.3.
	Обеспечение материальными ресурсами

учреждений культуры
	2011-
	218.0
	123.4
	0
	118.6
	4.8
	14.6
	0
	14.6
	0
	2.0
	0
	2.0
	0
	38
	0
	38
	0
	40
	0
	40
	0

	2015

	увеличение стоимости

основных средств
	2011-
	110.2
	48.6
	0
	48.6
	0
	5.4
	0
	5.4
	0
	0
	0
	0
	0
	27.4
	0
	27.4
	0
	28.8
	0
	28.8
	0

	2015

	увеличение стоимости

материальных запасов
	2011-
	107.8
	74.8
	0
	70
	4.8
	9.2
	0
	9.2
	0
	2.0
	0
	2.0
	0
	10.6
	0
	10.6
	0
	11.2
	0
	11.2
	0

	2015

	II. Развитие библиотечной системы

	МКУК «Библиотека  Калининского сельского поселения»

	2153.3
	409.4
	21.31
	388.09
	0
	411.6
	0
	411.6
	0
	324.6
	0
	324.6
	0
	491.5
	0
	491.5
	0
	516.2
	0
	516.2
	0

	2.1.
	Содержание кадровых

ресурсов:
	2011-
	1419.6
	229.4
	0
	229.4
	0
	284
	0
	284
	0
	242.6
	0
	242.6
	0
	323.7
	0
	323.7
	0
	339.9
	0
	339.9
	0

	2015

	заработная плата
	2011-
	1084.8
	170.9
	0
	170.9
	0
	218
	0
	218
	0
	186.3
	0
	186.3
	0
	248.6
	0
	248.6
	0
	261
	0
	261
	0

	2015

	начисления на выплаты по оплате труда
	2011-
	334.8
	58.5
	0
	58.5
	0
	66
	0
	66
	0
	56.3
	0
	56.3
	0
	75.1
	0
	75.1
	0
	78.9
	0
	78.9
	0

	2015

	2.2.
	Обеспечение текущего

функционирования    учреждений культуры
	2011-
	284.9
	55.2
	21.31
	33.89
	0
	45
	0
	45
	0
	40.7
	0
	40.7
	0
	70.2
	0
	70.2
	0
	73.8
	0
	73.8
	0

	2015

	услуги связи
	2011-
	152.4
	16.5
	10
	6.5
	0
	23.6
	0
	23.6
	0
	24.0
	0
	24.0
	0
	43.1
	0
	43.1
	0
	45.2
	0
	45.2
	0

	2015

	работы. услуги по

содержанию имущества
	2011-
	18.2
	5
	0
	5
	0
	3.4
	0
	3.4
	0
	1.0
	0
	1.0
	0
	4.3
	0
	4.3
	0
	4.5
	0
	4.5
	0

	2015

	Прочее , в том числе:

	114.3
	33.7
	11.3
	22.4
	0
	18
	0
	18
	0
	15.7
	0
	15.7
	0
	22.8
	0
	22.8
	0
	24.1
	0
	24.1
	0

	прочие работы.

услуги
	2011-
	107.4
	31.6
	11.3
	20.3
	0
	17.9
	0
	17.9
	0
	15.2
	0
	15.2
	0
	20.8
	0
	20.8
	0
	21.9
	0
	21.9
	0

	2015

	прочие расходы
	2011-
	6.9
	2.1
	0
	2.1
	0
	0.1
	0
	0.1
	0
	0.5
	0
	0.5
	0
	2
	0
	2
	0
	2.2
	0
	2.2
	0

	2015

	2.3.
	Обеспечение матери-

альными ресурсами

учреждений культуры
	2011-
	448.8
	124.8
	0
	124.8
	0
	82.6
	0
	82.6
	0
	41.3
	0
	41.3
	0
	97.6
	0
	97.6
	0
	102.5
	0
	102.5
	0

	2015

	Увеличение стоимости

основных средств
	2011-
	409.5
	113.8
	0
	113.8
	0
	80
	0
	80
	0
	40.0
	0
	40.0
	0
	85.7
	0
	85.7
	0
	90
	0
	90
	0

	2015

	Увеличение стоимости

материальных запасов
	2011-
	39.3
	11
	0
	11
	0
	2.6
	0
	2.6
	0
	1.3
	0
	1.3
	0
	11.9
	0
	11.9
	0
	12.5
	0
	12.5
	0

	2015